РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ Администрация муниципального образования «Шовгеновский район»     385440,                                   аул Хакуринохабль,  ул.Шовгенова, 9
	[image: image1.png]

	АДЫГЭ РЕСПУБЛИК Муниципальнэ образованиеу «Шэуджэн район» иадминистрацие                 385440,                                     къ. Хьакурынэхьабл,  ур.Шэуджэным ыцI, 9

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30.10.2018 г. № 585
а.  Хакуринохабль
Об утверждении дорожной карты реализации в 2019 году в МО «Шовгеновский район» приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды»
С целью реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» в соответствии с Уставом МО «Шовгеновский район»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить дорожную карту реализации в 2019 году в МО «Шовгеновский район» приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды».
2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на начальника отдела архитектуры и градостроительства администрации МО «Шовгеновский район».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
	Глава администрации

МО «Шовгеновский район»

		Р. Р. Аутлев

Утверждено постановлением

главы администрации

МО «Шовгеновский район»

от ______________ №_______
ДОРОЖНАЯ КАРТА

реализации в 2019 году в МО «Шовгеновский район»

приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды»

	№

п/п
	Этапы реализации
	срок
	Исполнители

	1
	Разработка дизайн-проектов дворовых и общественных территорий
	до 28.10.2018г.
	Органы местного самоуправления (по согласованию), отдел архитектуры и градостроительства

	2
	Общественное обсуждение дизайн-проектов (работа с собственниками МКД, рассмотрение проектов общественных территорий на общественных Советах МО)
	До 01.11.2018г.
	Органы местного самоуправления (по согласованию), отдел архитектуры и градостроительства, отдел ЖКХ

	3
	Внесение корректировок в дизайн-проекты дворовых территорий собственниками МКД
	До 01.12.2018г.
	Органы местного самоуправления (по согласованию), отдел архитектуры и градостроительства

	4
	Утверждение дизайн-проектов дворовых территорий собственниками МКД
	До 10.12.2018г.
	Органы местного самоуправления (по согласованию), отдел архитектуры и градостроительства, отдел ЖКХ

	5
	Подготовка проектно-сметной документации на общественные территории
	До 25.12.2018г.
	Органы местного самоуправления (по согласованию), отдел архитектуры и градостроительства

	6
	Определение достоверности сметной стоимости проектов общественных территорий
	До 20.02.2019г.
	Органы местного самоуправления (по согласованию), отдел архитектуры и градостроительства

	7
	Подготовка проектно-сметной документации на дворовые территории
	До 25.12.2018г.
	Органы местного самоуправления (по согласованию), отдел архитектуры и градостроительства

	8
	Проведение аукционов по выбору подрядчиков по общественным территориям
	До 01.04.2018г.
	Органы местного самоуправления (по согласованию), отдел муниципального заказа

	9
	Определение достоверности сметной стоимости проектов дворовых территорий
	До 20.02.2019г.
	Органы местного самоуправления (по согласованию), отдел архитектуры и градостроительства

	10
	Проведение аукционов по выбору подрядчиков по дворовым  территориям
	До 15.05.2019г.
	Органы местного самоуправления (по согласованию), отдел муниципального заказа

	11
	Завершение работ по общественным территориям
	До 01.06.2019г.
	Органы местного самоуправления (по согласованию) , отдел архитектуры и градостроительства

	12
	Завершение работ по дворовым территориям
	До 01.07.2019г.
	Органы местного самоуправления (по согласованию) , отдел архитектуры и градостроительства